
TV & 연예

슈주 메인보컬예성

첫솔로정규음반발표

타이틀곡 스몰씽즈

발라드보단밴드파…나대로풀어내

슈퍼주니어예성 /레이블SJ 제공

솔직하게 말씀드리면 전 발라드를 잘

듣지 않아요. 제가 발라드를 잘 부르는지

도 모르겠어요. 오랫동안 고민하고 여러

가지 시도를 거친 끝에 원하는밴드음악

을찾은거죠.

누구나 아는 K팝 인기 그룹 슈퍼주니

어, 그리고팀의음색을떠받치는메인보

컬예성.

그가지난 25일발표한첫솔로정규음

반 센서리 플로우스 (Sensory Flows)

는 의외였다. 허스키한 음색을 살려 감정

이휘몰아치는발라드를앞세울것이라는

예상을 깨고 밴드 음악 스몰 씽즈

(Small Things)를타이틀곡으로내세워

서다.

예성은최근서울성수동SM사옥에서

진행한인터뷰에서 우리팀(슈퍼주니어)

만봐도보컬라인솔로3명이다발라드를

했다 며 나의장점이무엇일지돌이켜보

고서장르를구분하지않기로했다 고말

했다.

타이틀곡 스몰씽즈 부터여행하며느

낀감정을풀어낸 아름다워 ,반려동물에

대한 고마움을 담아낸 우리의 시간 , 빈

티지한 사운드의 러브송 같아 우리 ,

NCT 마크가 피처링으로 참여한 호

(HO)등음반을빼곡하게채운10곡은대

부분팝, 알앤비, 재즈팝 등이주를이룬

다. 타이틀곡 스몰씽즈 는주변의 작은

감정이나소소한마음이모여커다란하나

의마음을만들어낸다는내용을담은인디

팝장르의곡이다.

예성은 밴드음악은 계속솔로미니 1

집부터 수록곡으로해 왔는데, 이제는 내

가하고싶은음악을(타이틀곡으로)해도

되겠다싶어서용기를냈다 고말했다.

음악방송 1위, 연말시상식대상, 해외

투어 콘서트 등 K팝 가수로서 이룰 만한

것은다손에넣은그가 작은행복 에집

중하게된계기가궁금했다.

예성은 내모토가 작은행복을놓치지

말자 다 라며 사소한 것에서 느껴지는

작은행복과나를연결지어생각해볼수

있는가사 라고소개했다.

예성은 산넘어산이라도내가좋아하

는 밴드 음악을 나대로 풀어보면 어떨까

했다 며 이번 음반은 내 로망을 담아낸

앨범이라오래걸렸다 고강조했다.

/연합뉴스

장근석 미끼 서거친형사변신

쿠팡플레이새범죄스릴러

배우장근석 /연합뉴스

어렸을때데뷔해서쉬지않고일해왔

습니다.지난5년은저를채우는시간이었

어요. 공백기동안무엇을채우고, 비웠는

지보여드릴수있는첫작품이 미끼 입니

다.

입대후5년만에복귀한가수겸배우장

근석이고운꽃미남이미지를벗어던지고

거칠고저돌적인강력계형사로변신한다.

장근석은지난25일서울강남구삼성동

코엑스메가박스에서열린쿠팡플레이오

리지널시리즈 미끼 제작발표회에서 이

번 작품을 통해 지금까지 제가 갖고 있던

뻔한모습을깨부수고싶었다 고말했다.

미끼 는 5조원대사기를치고도피중

사망한것으로알려진희대의범죄자가살

인사건용의자로지목되면서이를둘러싼

비밀을추적하는범죄스릴러다.

장근석은사건의진상을밝히려는정의

로운형사구도한역을맡아과거에벌어진

사기사건과현재일어난살인사건의연결

고리를쫓는다.

몸으로부딪치며때려부수는통쾌한액

션의 맛은 덜하지만, 뛰어난 직감과 두뇌

회전으로사건의엉킨실타래를풀어나가

는추리과정이나름의매력을발한다.

장근석과대립각을세우며극에무게감

을더하는비열하고야비한사기꾼노상천

역에는허성태가나선다.

극은현재시점에서벌어지는의문의살

인사건과과거대한민국을뒤흔들었던사

기사건을번갈아가며보여준다.

미끼 는드라마 보이스 , 손더게스

트(the guest) 등굵직한장르물을연출

해온김홍선감독이메가폰을잡았다는점

에서도기대를모았다.

27일오후8시부터매주2회씩공개.

/연합뉴스

27(금)

28(토)

29(일)

TV프로그램

오늘의운세 1월 27일 (음력 1월 6일)소원 연서연선생제공 010-5915-6875 ysy_wish@daum.net

48년생 마음이 허탈한 하루

다. 60년생결심을단단히세

워라. 72년생뜬구름잡다실

망한다. 84년생 고집을 버리

지않으면마찰은생기지않는다.

49년생 냉정한 판단을 해라.

61년생마음에여유를가지면

한결 편하다. 73년생 불규칙

적인 생활은 건강을 해친다.

85년생대화로풀어내라.

50년생시끄러운시작은하지

마라. 62년생 자존감을 높여

라. 74년생어긋날수있으니

방심하지 마라. 86년생 지금

포기하기는아직이르다.

51년생무리하지않은선에서

운동하라. 63년생 현실을 먼

저 생각하고 움직여라. 75년

생진실한마음은통하게되어

있다. 87년생의욕이샘솟는다.

52년생 진심 어린 마음으로

대하라. 64년생 복잡한 마음

다스려라. 76년생 자신이 솔

직해야 상대도 털어놓는다.

88년생민감한날이다.

41년생 남과 비교하지 마라.

53년생 즐거운 일이 이어진

다. 65년생고생끝에낙이다.

77년생 서로 협조 화합하라

크게이룬다.

42년생상대방에게순수한맘

으로 대하라. 54년생 옛친구

가 그중에 가장 믿음직하다.

66년생문제는간단하게해결

된다. 78년생꿈은이룬다.

43년생강박관념을버려야한

다. 55년생의미있는하루를

보낸다. 67년생 양손에 떡을

쥐고행복한고민을한다. 79

년생대인관계에신뢰가재산이다.

44년생후회하는일을만들지

마라. 56년생 움직여야 소득

이생긴다. 68년생세상은만

만한것이아니다. 80년생노

력에는이길자없다.

45년생 가족에 사랑이 넘친

다. 57년생일크게벌리지마

라. 69년생 서로에게 소중함

을알아야한다. 81년생미루

지말고시작하라.

46년생반가운손님으로활기

넘친다. 58년생 새로운 기회

가눈앞에있다. 70년생합리

적인 판단이 요구된다. 82년

생가는곳마다행운이따른다.

47년생구설수를조심하고매

사를 양보하라. 59년생 정면

대결은피하는것이좋다. 71

년생 지금은 시기가 아니다.

83년생쥐구멍에도볕들날있다.
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KBS1 KBS2 MBC KBC-SBS EBS

6:00

7:00

8:10

9:05

10:00

11:00

KBS뉴스

세계는지금

일요진단라이브

노래가좋아

TV비평시청자데스크

TV쇼진품명품

7:00

7:10

7:40

8:40

10:00

11:25

KBS재난방송센터

영상앨범산

신상출시편스토랑

세컨하우스

1박2일

배틀트립2

6:00

7:00

7:10

7:40

8:35

9:05

10:40

11:55

포비든앨리시즌4

MBC뉴스

꾸러기식사교실

MBC다큐프라임

이맛에산다

전지적참견시점

신비한TV서프라이즈

MBC뉴스

6:40

7:10

7:25

7:40

8:35

9:30

10:55

세상에서가장

아름다운여행

헬로카봇12붐바

슈퍼다이노

일요특선다큐멘터리

생활의달인

TV동물농장

집사부일체2

6:00

7:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:15

11:00

11:30

12:20

1:20

3:30

3:50

4:40

5:35

7:15

8:55

9:45

10:40

한국의둘레길

트루와무지개왕국

빅블루

모여라딩동댕

고고다이노

우리동네공룡

한글용사아이야

자이언트펭TV스페셜

최고의요리비결

극한직업

장학퀴즈드림서클

일요시네마

러브스토리

세상의모든법칙

글로벌특선다큐

이것이야생이다2

세계테마기행1부

세계테마기행2부

세계테마기행스페셜

명의

한국영화특선

효자동이발사

12:00

12:10

1:30

2:20

3:10

4:05

5:00

5:10

KBS뉴스

전국노래자랑

일꾼의탄생

한국인의밥상

동물극장단짝

동네한바퀴

KBS뉴스

동물의왕국

12:55

2:10

3:25

4:50

두뇌공조

두뇌공조

삼남매가용감하게

사장님귀는당나귀귀

12:05

1:20

2:50

3:15

4:45

출발!비디오여행

놀면뭐하니?스페셜

복면가왕스페셜

안싸우면다행이야

태어난김에세계일주

12:00

12:10

1:10

2:30

3:40

4:50

SBS뉴스

순정파이터

법쩐

법쩐

SBS인기가요

집사부일체2

6:00

7:00

7:10

8:10

9:00

9:50

10:40

11:20

열린음악회

KBS뉴스

이슈픽쌤과함께

걸어서세계속으로

KBS뉴스9

역사저널그날

예썰의전당

UHD환경스페셜

6:20

8:00

9:20

10:50

1박2일

삼남매가용감하게

홍김동전

이별도리콜이되나요?

6:15

7:50

8:30

9:10

10:45

복면가왕

MBC뉴스데스크

스트레이트

물건너온아빠들

구해줘!홈즈

6:20

8:00

8:45

9:05

11:05

런닝맨

SBS8뉴스

맨인블랙박스

미운우리새끼

법쩐

KBS1 KBS2 MBC KBC-SBS EBS

6:00

7:50

8:30

9:30

9:40

10:30

11:20

KBS뉴스광장

남북의창

황금연못

KBS뉴스

걸어서세계속으로

백투더뮤직

팔도밥상

6:00

7:20

8:50

10:10

11:30

박원숙의같이삽시다

사장님귀는당나귀귀

살림하는남자들

영화가좋다

걸어서환장속으로

6:00

7:00

7:20

8:00

8:20

10:25

11:50

기분좋은날

MBC뉴스투데이

통일전망대

메카드볼메가

설특집미쓰와이프

라디오스타스페셜

MBC뉴스

6:00

6:30

7:15

7:30

8:00

8:30

9:40

11:00

모닝와이드1부

모닝와이드2부

우주경찰갤럭시스쿼드

애니갤러리

SBS뉴스토리

골때리는그녀들

런닝맨

접속!무비월드

6:00

6:40

7:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:15

12:05

2:20

3:10

4:00

4:50

5:40

6:30

8:00

8:50

9:40

11:45

한국의둘레길

EBS초대석

하프와친구들

로보카폴리

모여라딩동댕

번개망토의비밀

히어로써클

EBS다큐프라임

최고의요리비결

다큐게임의법칙

세상에나쁜개는없다

글로벌특선다큐

건축탐구집

맛터사이클

한국기행

인간과바다

극한직업

세계의명화

자칼

위대한수업,

그레이트마인즈

12:00

12:10

1:05

2:00

2:15

2:30

3:20

4:10

5:00

5:10

KBS뉴스

국악한마당

사랑의가족

쫑알쫑알똘똘이

두번째이야기

구르곰구르닭

이웃집찰스

자연의철학자들

시사직격

KBS뉴스

동물의왕국

1:20

2:50

4:15

걸어서환장속으로

삼남매가용감하게

설기획1020

전국노래자랑

12:00

1:50

3:15

4:35

구해줘!홈즈스페셜

꼭두의계절

쇼!음악중심

나혼자산다스페셜

12:10

12:20

2:30

3:10

4:50

SBS뉴스

미운우리새끼

동상이몽2

SBS뉴스

골때녀들이본순정파

이터베스트파이터

6:00

6:55

7:00

7:10

8:05

9:00

9:40

10:25

11:15

동행

안녕우리말

KBS뉴스

동네한바퀴

동물극장단짝

KBS뉴스9

세계는지금

UHD환경스페셜2

다큐인사이트

6:10

8:00

9:20

10:40

불후의명곡

삼남매가용감하게

살림하는남자들

배틀트립2

6:25

7:55

8:35

8:40

9:50

11:10

놀면뭐하니?

MBC뉴스데스크

행복드림로또6/45

꼭두의계절

꼭두의계절

전지적참견시점

6:30

8:00

8:35

10:00

11:10

이상한나라의지옥법정

SBS8뉴스

법쩐

법쩐

그것이알고싶다

※이프로그램은방송국사정에따라변경될수도있습니다

KBS1 KBS2 MBC KBC-SBS EBS

6:00

7:50

8:25

9:30

10:00

11:00

KBS뉴스광장

인간극장

아침마당

KBS뉴스

무엇이든물어보세요

이슈픽쌤과함께

6:00

6:10

7:00

8:05

9:00

9:20

10:00

10:40

11:00

생활의발견스페셜

걸어서세계속으로

해볼만한아침1부

해볼만한아침2부

KBS아침뉴스타임

내눈에콩깍지

인간극장스페셜

지구촌뉴스

삼남매가용감하게

6:00

6:25

7:50

8:30

9:30

9:45

10:45

11:45

뉴스투데이1부

뉴스투데이2부

마녀의게임

생방송오늘아침

930MBC뉴스

기분좋은날

탐나는TV

크리켓팡2

6:00

6:25

7:40

8:40

8:50

9:55

10:30

11:30

모닝와이드1부

모닝와이드2부

모닝와이드3부

맨인블랙박스스페셜

좋은아침

SBS10뉴스

TV동물농장

고향이보인다

6:10

7:00

7:30

8:00

8:20

9:00

9:10

10:30

10:50

11:20

12:00

12:10

1:00

1:50

2:20

2:30

3:00

3:20

4:05

4:15

5:00

5:20

5:30

6:00

7:00

7:30

7:50

8:40

9:30

9:50

10:45

11:55

세계테마기행

띠띠뽀띠띠뽀

뒤죽박죽섬의

빅풋패밀리

딩동댕유치원

번개망토의비밀

추피와친구들

블루이

한국기행

최고의요리비결

세계테마기행

EBS뉴스12

EBS초대석

다큐영화길위의인생

배움이꽃피는나무

예술가의VOICE

EBS비즈니스리뷰

세계자연문화유산

나를위한매일수업

영어스토리타임

페파피그

EBS뉴스

오드봇이상한아이들

로보카폴리

뭐든지해결단

정글플래닛

자이언트펭TV

맛터사이클다이어리

세계테마기행

한국기행

명의

세상에나쁜개는없다

EBS스페이스공감

12:00

1:00

1:50

2:00

2:10

3:00

4:00

5:00

5:30

KBS뉴스12

과학으로보는세상

생활의발견

KBS뉴스

한국인의밥상

TV쇼진품명품

사사건건

KBS뉴스5

동물의왕국

12:25

1:50

3:00

3:10

3:30

4:00

5:05

삼남매가용감하게

무엇이든물어보세요

KBS뉴스타임

두리둥실뭉게공항

어린이동물티비

생생정보스페셜

뮤직뱅크

12:00

12:25

1:55

3:55

4:55

5:10

5:45

12MBC뉴스

금혼령

2시뉴스외전

기분좋은날

5MBC뉴스

마녀의게임

꼭두의계절프리미어

12:00

12:50

2:00

4:00

5:00

5:50

SBS12뉴스

법쩐

뉴스브리핑

궁금한이야기Y

SBS오뉴스

건강비결좋아요3

6:00

7:00

7:40

8:30

9:00

10:00

10:50

11:40

6시내고향

KBS뉴스7

자연의철학자들

내눈에콩깍지

KBS뉴스9

시사직격1부

다큐온

KBS뉴스라인

6:30

7:50

8:30

10:00

11:30

2TV생생정보

태풍의신부

신상출시편스토랑

슈퍼맨이돌아왔다

두뇌공조

6:05

7:05

7:40

8:50

9:50

11:10

생방송오늘저녁

마녀의게임

MBC뉴스데스크

안싸우면다행이야

꼭두의계절

나혼자산다

6:50

7:50

9:00

10:00

11:20

생방송투데이

SBS8뉴스

궁금한이야기Y

법쩐

골때녀들이본순정

파이터베스트파이터
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