

## TV프로그램

※ 이 프로그램은 방송국 사정에 따라 변경될 수도 있습니다

KBS1	KBS2	MBC	KBC-SBS	EBS
6:00 KBS 뉴스광장 7:50 인간극장 8:25 아침마당 9:30 KBS 뉴스 10:00 무엇이든 물어보세요 11:00 이슈 핑계와 함께하세요	6:00 생활의 발견 스페셜 6:10 걸어서 세계속으로 7:00 해 불만한 아침 1부 8:05 해 불만한 아침 2부 9:00 KBS 아침 뉴스스타 9:20 내 눈에 콩깍지 10:00 인간극장 스페셜 10:40 지구촌 뉴스 11:00 삼남매가 응감하게하세요	6:00 뉴스투데이 1부 6:25 뉴스투데이 2부 7:50 미녀의 게임 8:30 생방송 오늘 아침 9:30 930 MBC 뉴스 9:45 기분 좋은 날 10:45 텐아시아 TV 11:45 크리켓킹2	6:00 모닝와이드 1부 6:25 모닝와이드 2부 7:40 모닝와이드 3부 8:40 맨 인 블랙박스 스페셜 8:50 좋은 아침 9:55 SBS 10 뉴스 10:30 TV 동물농장 11:30 고향이 보인다	6:10 세계테마기행 7:00 떠나는 떠나는 7:30 뒤죽박죽 셀의 비롯 패밀리 8:00 당동댕 유치원 8:20 번개망토의 비밀 9:00 주피와 친구들 9:10 블루이 10:30 한국기행 10:50 최고의 요리비결 11:20 세계테마기행 12:00 EBS 뉴스 12 12:10 EBS 조대석 1:00 다큐영화 길 위의 인생 1:50 무어든 물어보세요 3:00 KBS 뉴스타임 3:10 두리동식 봉개공황행 3:30 아리아 등몰티비 4:00 생생정보 스페셜 5:05 뮤직뱅크
12:00 KBS 뉴스 12 1:00 과학으로 보는 세상 1:50 생활의 발견 2:00 KBS 뉴스 2:10 한국인의 밥상 3:00 TV쇼 진품명품 4:00 사사건건 5:00 KBS 뉴스 5 5:30 동물의 왕국	12:25 삼남매가 응감하게하세요 1:50 무어든 물어보세요 3:00 KBS 뉴스타임 3:10 두리동식 봉개공황행 3:30 아리아 등몰티비 4:00 생생정보 스페셜 5:05 뮤직뱅크	12:00 12 MBC 뉴스 12:25 금홀령 1:55 2시 뉴스 외전 3:55 기분 좋은 날 4:55 5 MBC 뉴스 5:10 막내의 게임 5:45 꼭두의 계절	12:00 SBS12 뉴스 12:50 법전 2:00 뉴스브리핑 4:00 궁금한 이야기Y 5:00 SBS 오뉴스 5:10 막내의 게임 5:45 꼭두의 계절	12:00 EBS 조대석 1:00 다큐영화 길 위의 인생 1:50 배움이 꽂피는 나무 2:20 예술가의 VOICE 2:30 EBS 비즈니스 리뷰 3:00 세계 자연문화유산 3:20 나를 위한 매일수업 4:05 영어 스토리 타임 4:15 페퍼피 5:00 EBS 뉴스 5:20 오드보트 이상한 아이들 5:30 로보카 풀리 6:00 워든지 해결단 7:00 정글 풀라탄 7:30 자이언트 팽TV 7:50 미니시리즈 디아리 8:40 세계테마기행 9:30 한국기행 9:50 명의 10:45 세상에 나쁜 개는 없다 11:55 EBS 스페셜 공감
6:00 6시 내고향 7:00 KBS 뉴스 7 7:40 자연의 철학자들 8:30 내 눈에 콩깍지 9:00 KBS 뉴스 9 10:00 시사직격 1부 10:50 다큐운 11:40 KBS 뉴스리안	6:30 2TV 생생정보 7:50 태풍의 신부 8:30 신상출시 편스토랑 10:00 슈퍼매니 들이왔다 11:30 두뇌공조	6:05 생방송 투데이 7:05 막내의 게임 7:40 MBC 뉴스데스크 8:50 안씨우먼 다행이야 9:50 꼭두의 계절 11:10 나 혼자 산다	6:50 생방송 투데이 7:50 SBS 8 뉴스 9:00 궁금한 이야기Y 10:00 법전 11:20 골때내들이 본 순정 파이터 베스트 파이터	6:00 생방송 투데이 7:50 모닝와이드 9:00 궁금한 이야기Y 10:00 법전 11:20 골때내들이 본 순정 파이터 베스트 파이터
6:00 KBS 뉴스광장 7:50 남북의 창 8:30 황금연못 9:30 KBS 뉴스 9:40 걸어서 세계속으로 10:30 백 투더 뮤직 11:20 팔도밥상	6:00 박원숙의 겨울나들이 7:20 사랑의 키는 당나귀 8:50 살림하는 남자들 10:10 영화가 좋다 11:30 걸어서 환장속으로	6:00 기분 좋은 날 7:00 MBC 뉴스투데이 7:20 통일전망대 8:00 메카드불 매거 8:20 설립집 미쓰와이 10:25 리디오스타 스페셜 11:50 MBC 뉴스	6:00 모닝와이드 1부 6:30 모닝와이드 2부 7:15 우주경찰 갤럭시스튜드 7:30 아내 갤러리 8:00 SBS 뉴스토리 8:30 골 때내들이 본 순정 파이터 베스트 파이터	6:00 한국의 둘레길 6:40 EBS 조대석 7:30 하프와 친구들 7:30 아내 갤러리 8:00 로보카 풀리 8:30 모여라 당동댕 9:00 번개망토의 비밀 9:30 하이어로 쌔를 10:15 EBS 다큐프리임 12:05 최고의 요리비결 2:20 다큐 게임의 법칙 3:10 세상에 나쁜 개는 없다 4:00 글로벌 특선 다큐 4:50 건축탐구집 5:40 맷터시아를
12:00 KBS 뉴스 12:10 국악한마당 1:05 사랑의 가족 2:00 풍물중일 둘둘이 두 번째 이야기 2:15 구르모 구르모 2:30 이웃집 찰스 3:20 자연의 철학자들 4:10 시사직격 5:00 KBS 뉴스 5:10 동물의 왕국	1:20 걸어서 환장속으로 2:50 삼남매가 응감하게하세요 4:15 설 기획 1020 전국 노래자랑	12:00 구해줘! 훌즈 스페셜 1:50 꼭두의 계절 3:15 쇼! 음악중심 4:35 나 혼자 산다 스페셜	12:10 SBS 뉴스 12:20 미운 우리 새끼 2:30 동상이몽 2 3:10 SBS 뉴스 4:50 골때내들이 본 순정 파이터 베스트 파이터	12:10 SBS 뉴스 12:20 미운 우리 새끼 2:30 동상이몽 2 3:10 SBS 뉴스 4:50 골때내들이 본 순정 파이터 베스트 파이터
6:00 동행 6:55 안녕 우리말 7:00 KBS 뉴스 7:10 동네 한부부 8:05 동물극장 단짝 9:00 KBS 뉴스 9 9:40 세계는 지금 10:25 UHD 환경 스페셜 11:15 다큐 인사이트	6:10 불후의 명곡 8:00 삼남매가 응감하게하세요 9:20 살림하는 남자들 10:40 배틀트립 2	6:25 놀면 뭐하니? 7:55 MBC 뉴스데스크 8:35 행복드림 로또 6/45 8:40 꼭두의 계절 9:50 꼭두의 계절 11:10 전자책 친환경 시장	6:30 이성한나라의 자율정부 8:00 SBS 8 뉴스 8:35 법전 10:00 법전 11:10 그것이 알고 싶다	6:30 이성한나라의 자율정부 8:00 SBS 8 뉴스 8:35 법전 10:00 법전 11:10 그것이 알고 싶다
6:00 KBS 뉴스 7:00 세계는 지금 8:10 일요단식리브 9:05 노래가 좋아 10:00 TV비평 시청자 테스 11:00 TV쇼 진품명품	7:00 KBS 재난방송센터 7:10 경상앨범 산 7:40 신상출시 편스토랑 8:40 세컨하우스 10:00 1박 2일 11:25 배틀트립 2	6:00 포비델알리 시즌4 7:00 MBC 뉴스 7:10 꾸리기식사교실 7:40 MBC 디큐브리임 8:35 이 몇에 산다 9:05 전지적 참견 시점 10:40 신바른 TV 서프라이즈 11:55 MBC 뉴스	6:40 세상에서 가장 아름다운 여행 7:10 헬로카카오 12 봄바 7:25 슈퍼카카오 7:40 일요특선 디큐멘터리 8:35 생활의 달인 9:30 TV 동물농장 10:55 집사부일체 2	6:00 한국의 둘레길 7:30 트루와 무지개 왕국 8:00 빅불루 8:30 모여라 당동댕 9:00 고고아이노 9:30 우리동네공룡 9:30 헬싱용사 이야기 10:15 자이언트 펑TV 스페셜 11:00 최고의 요리비결 11:30 국경전 12:20 장학퀴즈 드림서클 1:20 일요시네마 리브스토리
12:00 KBS 뉴스 12:10 전국 노래자랑 1:30 일꾼의 탄생 2:20 한국인의 밥상 3:10 동물극장 단짝 4:05 동네 한부부 5:00 KBS 뉴스 5:10 동물의 왕국	12:55 두뇌공조 2:10 두뇌공조 3:25 삼남매가 응감하게하세요 4:50 사랑의 키는 당나귀	12:05 출발! 비디오 여행 1:20 놀면 뭐하니? 2:50 복면기왕 스페셜 3:15 안씨우먼 다행이야 4:45 태아인 김에 세계일주	12:00 SBS 뉴스 12:10 순경파이터 1:10 법전 2:30 법전 3:40 SBS 인기기자 4:50 집사부일체 2	3:30 세상의 모든 법칙 3:50 글로벌 특선 다큐 4:40 이것이 아생이다 2 5:35 세계테마기행 1부 7:15 세계테마기행 2부 8:55 세계테마기행 스페셜 9:45 명의 10:40 한국영화 특선 호자동 이발사
6:00 열린음악회 7:00 KBS 뉴스 7:10 이슈 핑계와 함께하세요 8:10 걸어서 세계속으로 9:00 KBS 뉴스 9 9:50 역사자료 그날 10:40 예술의 전당 11:20 UHD 환경 스페셜	6:20 1박 2일 8:00 삼남매가 응감하게하세요 9:20 홍길동전 10:50 아별도리풀이 나요?	6:15 복면기왕 7:50 MBC 뉴스데스크 8:30 스트레이트 9:10 물건은 아빠들 10:45 구해줘! 훌즈	6:20 런닝맨 8:00 SBS 8 뉴스 8:45 맨 인 블랙박스 9:05 미운 우리 새끼 11:05 법전	6:00 세상에서 가장 아름다운 여행 7:10 헬로카카오 12 봄바 7:25 슈퍼카카오 7:40 일요특선 디큐멘터리 8:35 생활의 달인 9:30 TV 동물농장 10:55 집사부일체 2

## “발라드보단 밴드파…나대로 풀어내”

‘슈주’ 메인 보컬 예성

첫 솔로 정규 음반 발표

타이틀곡 ‘스몰 씽즈’



/레이블 SJ 제공

“솔직하게 말씀드리면 전 발라드를 잘 듣지 않아요. 제가 밴드를 잘 부르는지도 모르겠어요. 오랫동안 고민하고 여러 가지 시도를 거친 끝에 원하는 밴드 음악을 찾은 거죠.”

누구나 아는 K팝 인기 그룹 슈퍼주니어, 그리고 팀의 음색을 떠받치는 메인 보컬 예성.

그가 지난 25일 발표한 첫 솔로 정규음반 ‘센서리 플로우스’ (Sensory Flows)는 의외였다. 허스키한 음색을 살려 감정이 휘몰아치는 발라드를 앞세울 것이라는 예상을 깨고 밴드 음악 ‘스몰 씽즈’ (Small Things)를 타이틀곡으로 내세워서다.

예성은 최근 서울 성수동 SM 사옥에서 진행한 인터뷰에서 “우리 팀 (슈퍼주니어) 만 봐도 보컬 라인 솔로 3명이 다 발라드를 했다”며 “나의 장점이 무엇일지 들이켜 보고서 장르를 구분하지 않기로 했다”고 말했다.

타이틀곡 ‘스몰 씽즈’부터 여행하며 느낀 감정을 풀어낸 ‘아름다워’, 반려동물에

슈퍼주니어 예성

대한 고마움을 담아낸 ‘우리의 시간’, 빈티지한 사운드의 러브송 ‘같아 우리’, NCT 마크가 피처링으로 참여한 ‘호’ (HO) 등 음반을 빼곡하게 채운 10곡은 대부분 팝, 알앤비, 재즈 팝 등이 주를 이룬다. 타이틀곡 ‘스몰 씽즈’는 주변의 작은 감정이나 소소한 마음이 모여 커다란 하나의 마음을 만들어낸다는 내용을 담은 인디 팝 장르의 곡이다.

예성은 “밴드 음악은 계속 솔로 미니 1집부터 수록곡으로 해 왔는데, 이제는 내가 하고 싶은 음악을 (타이틀곡으로) 해도 되겠다 싶어서 용기를 냈다”고 말했다.

/연합뉴스

## 장근석 ‘미끼’ 서 거친 형사 변신

쿠팡플레이 새 범죄 스릴러

“어렸을 때 데뷔해서 쉬지 않고 일해왔습니다. 지난 5년은 저를 채우는 시간이었어요. 공백기 동안 무엇을 채우고, 비웠는지 보여드릴 수 있는 첫 작품이 ‘미끼’입니다.”

입대 후 5년 만에 복귀한 가수 겸 배우 장근석이 고운 꽃미남 이미지를 벗어던지고 거칠고 저돌적인 강력계 형사로 변신한다.

장근석은 지난 25일 서울 강남구 삼성동 코엑스 메가박스에서 열린 쿠팡플레이 오리지널 시리즈 ‘미끼’ 제작발표회에서 “이번 작품을 통해 지금까지 제가 갖고 있던 뻔한 모습을 깨부수고 싶었다”고 말했다.

‘미끼’는 5조원대 사기를 치고 도피 중 사망한 것으로 알려진 희대의 범죄자가 살인 사건 용의자로 지목되면서 이를 둘러싼

비밀을 추적하는 범죄 스릴러다.

장근석은 사건의 진상을 밝히려는 정의로운 형사 구도한 역을 맡아 과거에 벌어진 사기 사건과 현재 일어난 살인 사건의 연결고리를 쫓는다.

몸으로 부딪치며 때려 부수는 통쾌한 액션의 맛은 덜하지만, 뛰어난 직감과 두뇌 회전으로 사건의 영기 실태를 풀어나가는 추리 과정이 나름의 매력을 발한다.

장근석과 대립각을 세우며 극에 무게감을 더하는 비열하고 야비한 사기꾼 노상천 역에는 허성태가 나선다.

극은 현재 시점에서 벌어지는 의문의 살인 사건과 과거 대한민국을 헤친들었던 사기 사건을 번갈아 가며 보여준다.

‘미끼’는 드라마 ‘보이스’, ‘순 더 게스트(the guest)’ 등 짙직한 장르를 연출해온 김홍선 감독이 메가폰을 잡았다는 점



/연합뉴스

배우 장근석

## 오늘의 운세

‘소원’ 연서연 선생 제공 010-5915-6875 ysy\_wish@daum.net

1월 27일 (음력 1월 6일)

48년생 마음이 허탈한 하루  
다. 60년생 결심을 단단히 세워라.  
72년생 뜬구름 잡다 실망한다.  
84년생 고집을 버리지 않으면 마찰은 생기지 않는다.

49년생 냉정한 판단을 해라.  
61년생 마음에 여유를 가지면 한결 편하다. 73년생 불규칙적인 생활은 건강을 해친다.  
85년생 대화로 풀어내라.

50년생 시끄러운 시작은 하마. 62년생 자존감을 높여라. 74년생 어긋날 수 있으니 방심하지 마라. 86년생 지금은 포기하기는 아직 이르다.

51년생 무리하지 않은 선에서 운동하라. 63년생 현실을 먼저 생각하고 움직여라. 75년생